
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тинская средняя школа № 3  

имени Владимира Трифоновича Комовича» 

(МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                     № 136-о 

 

О создании общественной комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся 

 

В целях осуществления контроля за организацией и качеством питания 

обучающихся в МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т. Комовича», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: ответственный за питание обучающихся 

Каренда Э.Ю.  

Заместитель председателя комиссии: Сапунова Е.Н. 

Члены комиссии: Головачева М.Р. 

                               Федорович О.М. 

                               учитель Кулага М.С. 

2. Вменить в обязанности общественной комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ «Тинская СШ №3 

им. В.Т. Комовича»: 

• осуществление контроля за санитарно-гигиеническим состоянием 

обеденного зала; 

• осуществление контроля за соответствием фактического меню дня 

примерному цикличному меню; 

• осуществление контроля за качеством готовых блюд; 

• осуществление контроля за выходом готовых блюд, температурой 

отпуска готовых блюд. 

3. Общественной комиссии проводить проверки организации и качества 

питания не реже 1 раза в месяц, а при выявлении нарушений ежедневно, до 

устранения замечаний. 

4. Результаты проверок общественной комиссии отражать путем 

составления актов, в которых отражать нарушения и сроки их устранения. 

5. Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся в МБОУ «Тинская СШ №3 им. В.Т. Комовича» 

информировать родителей (законных представителей) об итогах работы на 

общешкольных и классных родительских собраниях и на других 

мероприятиях. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                       Л.Э. Рыбель 


		2023-09-15T08:27:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ТРИФОНОВИЧА КОМОВИЧА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




